
Ministerstvo kultury České republiky
Milady Horákové 139 Telefon 570 85 111
160 41 Praha 6 Fax 24 31 81 55
P. B. 214

Obecní úřad 
starosta obce 
331 ok\Nebřeziny

Státní ústav památkové péče
Valdštejnské nám. 5. 3/162 -- ih a  1

Došlo 2 8 -08- 1397

Čj............... ...fyJ/O
Přílohy:... ............. Odd:............

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne

k 10.886/92 Ščobáková 30. 7.1997
socha sv. Jana Nepomuckého
Nebřeziny
před čp. 52
parc.č. 357/1, k.ú. Nebřeziny okr. Plzeň - sever

ProhláSení za kulturní památku
Ministerstvo kultury CR zahájilo na základě návrhu, který 

podal Památkový ústav v Plzni, řízení o prohlášení sochy sv. Jana 
Nepomuckého, Nebřeziny, před.čp. 52, parc.č. 357/1, k.ú. Nebřeziny, okr. Plzeň - sever za kulturní památku.

V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů 
a organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury ČR návrh 
posoudilo. zhodnotilo důvody v něm uvedené. vzalo v úvahu 
vyžádaná stanoviska a podle § 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči

p r o h l a š u j e

sochu sv. Jana Nepomuckého, Nebřeziny, před.čp. 
357/1, k.ú. Nebřeziny. okr. Plzeň - sever za kulturní 

Socha sv. Jana Nepomuckého z 1. poloviny 18. 
architektonicky ztvárněném soklu ze stejné doby. 
Hodnotná barokní plastika, zajímavá i ikonograficky 
zde zobrazen bez kvadrátku, prostovlasý.

52, parc.č. 
památku. století, na
- světec je

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení a nevztahují se na 
něj obecné předpisy o správním řízení (§ 44 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči).

fc H S jU t  -U42A£
tyl
m  i  , w ^ eao"cí

CO: SÚPÍ>/
Památkový ústav 
Okresní úřad 
referát kultury vl.

Ing. Jaroslava StOcklová

í


